
 
 

КОМИТЕТ  ПО  ТРУДУ  И  ЗАНЯТОСТИ  НАСЕЛЕНИЯ   

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 

 

П РИКА З  

 

        

       «1» июля 2014 года                                                          № 16 

 

О внесении изменений в приказ комитета по труду и занятости 

населения Ленинградской области от 9 января 2013 года № 1                

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги по организации профессиональной ориентации 

граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), 

трудоустройства, прохождения профессионального обучения                              

и получения дополнительного профессионального образования» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по труду и 

занятости населения Ленинградской области в соответствие с действующим 

законодательством приказываю: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

государственной услуги по организации профессиональной ориентации 

граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, 

прохождения профессионального обучения и получения дополнительного 

профессионального образования, утверждённый приказом комитета по труду 

и занятости населения Ленинградской области от 9 января 2013 года № 1, 

следующие изменения: 

1) В пункте 7 слова «uprzan(5)sznlo.ru» заменить словами 

«uprzan@sznlo.ru»; 

2) в пункте 13 цифру «30» заменить цифрой «15»; 

3) в подпункте 2 пункта 50 слово «им» заменить словом «заявителем»; 

4) в пункте 57 цифру «30» заменить цифрой «15»; 

5) пункт 71 изложить в следующей редакции: 

«71. Центр занятости населения и его должностные лица при 

осуществлении административных процедур не вправе требовать от 

заявителя (группы заявителей): 

- представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги; 



- представления документов и информации, которые находятся в 

распоряжении центра занятости населения, комитета, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, участвующих в предоставлении государственных и 

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской 

области (за исключением документов, включённых в определённый частью 6 

статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень 

документов). Заявитель вправе представить указанные документы и 

информацию в орган (организацию), предоставляющий государственную 

услугу, по собственной инициативе; 

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения государственной услуги и связанных с обращением в иные 

государственные органы, органы местного самоуправления, организации (за 

исключением получения услуг, являющихся необходимыми и обязательными 

для предоставления государственной услуги, включенных в перечни, 

предусмотренные частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июня 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», а также документов и информации, предоставляемых 

в результате оказания таких услуг).»; 

6) пункт 72 изложить в следующей редакции: 

«72. В случае если работник центра занятости населения выявляет, что 

за государственной услугой обращаются несколько заявителей, относящихся 

к одной категории (учащиеся общеобразовательных учреждений, 

высвобождаемые из организации работники, военнослужащие и т.д.), 

которым государственная услуга может быть предоставлена по групповой 

форме, формируется график предоставления государственной услуги с 

учётом предварительной записи для определённых категорий заявителей и 

размещается соответствующая информация по данному вопросу на 

информационных стендах, а также с использованием Интернет-ресурсов. 

При наличии потребности в государственной услуге по 

профессиональной ориентации у группы заявителей, относящихся к одной 

категории, работник центра занятости населения оказывает государственную 

услугу по заявлению на группу, оформленному в соответствии с 

приложением 5 к настоящему административному регламенту, которую 

заполняет представитель группы заявителей, запрашивающих услугу. 

Заявление заверяется личной или простой электронной подписью каждого 

гражданина, входящего в состав группы заявителей. 

В указанном случае государственная услуга может быть предоставлена 

по месту размещения группы заявителей, относящихся к одной категории, 

или в специальных помещениях, предназначенных для проведения массовых 

мероприятий (классах, аудиториях и т.д.).»; 

7) в пункте 78 слова «в день принятия решения» исключить; 



8) Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
                                 

 «Приложение 4 

к административному регламенту  

предоставления государственной услуги  

по организации профессиональной ориентации 

граждан в целях выбора сферы деятельности 

(профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального образования 
 

Заявление 

о предоставлении государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан 

в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования 
Я, __________________________________________________________________________________________, 

                                    фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя 
 

прошу  предоставить  мне   государственную   услугу   по  организации профессиональной 

ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии),  трудоустройства, прохождения  

профессионального   обучения   и   получения   дополнительного профессионального образования 

в связи с_______________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

 

О себе сообщаю следующие сведения: 

Дата рождения «___»____________19___г., возраст (количество полных лет)______      пол____ 

Адрес места жительства (пребывания) ___________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Номер контактного телефона _____________________________________________________                                                             

Адрес электронной почты_______________________________________________________________ 

Образование ___________________________________________________________________________ 

 Наименование учебного заведения, год окончания ________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Профессия (специальность), квалификация _______________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Основная профессия (специальность), квалификация, должность, стаж работы ______________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Дополнительная профессия (специальность), квалификация, должность, стаж работы ________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Дополнительные навыки  
знание иностранного языка (указать)_______________________________________________________  

умение пользоваться ПЭВМ_______________________________________________________________ 

наличие водительского удостоверения (указать категории)_____________________________________  
 

Согласен / не согласен на проведение тестирования с целью (нужное указать): 

выбора сферы деятельности (профессии (специальности)) 

трудоустройства 

профессионального обучения 

удовлетворения потребности в профессиональном самоопределении 

выбора оптимального вида занятости  

развития профессиональной карьеры 

 
         Я согласен  на  обработку  своих  персональных  данных, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи  6 Федерального закона              
от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 
 

«______»_____________________20___г.         __________             ______________________ 
                                                                                               подпись                                 фамилия и инициалы 



9) приложение № 5 к Административному регламенту изложить в 

следующей редакции: 
 «Приложение 5 

к административному регламенту  

предоставления государственной услуги  

по организации профессиональной ориентации 

граждан в целях выбора сферы деятельности 

(профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального образования 

 
Заявление 

о предоставлении государственной услуги по организации профессиональной ориентации 

граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования 

Я ____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество, (последнее при наличии) представителя группы, обратившейся за предоставлением государственной услуги) 

Прошу предоставить государственную услугу по организации профессиональной 

ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, 

прохождения профессионального обучения и получения дополнительного 

профессионального образования группе  __________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

(указать категорию получателей услуги) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество (последнее при наличии) Дата рождения 

Подпись 

заявителя* 

    

    

    

    

    

    

  *        Своей подписью подтверждаю согласие  на  обработку  своих  персональных  данных, в соответствии с пунктом 4 части 1 

статьи  6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 
Контактный телефон представителя группы _______________________________________ 

Почтовый адрес представителя группы ___________________________________________ 

Адрес электронной почты представителя группы (при наличии) ______________________ 

 

 

«____» _____________ 20___ г.           _______________      ____________  
                                                                                              подпись представителя группы           фамилия и инициалы                                

                                                                                                                                                                            

 

 

 



10) приложение № 6 к Административному регламенту изложить в 

следующей редакции: 

 
                                                          «Приложение 6 

к административному регламенту  

предоставления государственной услуги  

по организации профессиональной ориентации 

граждан в целях выбора сферы деятельности 

(профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального образования 

 
Предложение 

о предоставлении государственной услуги по организации профессиональной 

ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), 

трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального образования 

 

ГКУ ЛО______________________________________________________________________    

 
наименование центра занятости населения 

 _____________________________________________________центр занятости населения 

предлагает гражданину_________________________________________________________   

        
фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

   

получить государственную услугу по организации профессиональной ориентации в целях 

выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального 

образования.  

 

Работник центра занятости населения _____________________________________________ 

  ____________________________________________________________________________ 

 
фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) работника 

 

«______» ____________ 20___г.                                                                 __________________ 

                                                                                                                                
подпись работника 

 

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги 

(нужное подчеркнуть). 

Причина отказа   

                                                                                       
указать причину 

   

 
         Я согласен  на  обработку  своих  персональных  данных, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи  6 Федерального закона от 27 

июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

«______»_______________20___г. ___________                 ____________________________ 

                                                                
подпись

                                        
фамилия и инициалы гражданина 

 



11) приложение № 7 к Административному регламенту изложить в 

следующей редакции: 
 «Приложение 7 

к административному регламенту  

предоставления государственной услуги  

по организации профессиональной ориентации 

граждан в целях выбора сферы деятельности 

(профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального образования 
 

 

Заключение 

о предоставлении заявителю государственной услуги по организации профессиональной 

ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, 

прохождения профессионального обучения и получения дополнительного 

профессионального образования 

 

ГКУ ЛО _____________________________________________центр занятости населения   
                                              наименование центра занятости населения 

предоставлена государственная услуга по организации профессиональной ориентации в 

целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального 

образования заявителю__________________________________________________________ 
                                                                   Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя 

_____________________________________________________________________________ 

 

Рекомендовано:  ________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Работник центра занятости населения ______________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) работника 

«_____»_____________20___г.                                                            _______________________ 
                                                                                                                                                    подпись работника 

С заключением о предоставлении государственной услуги ознакомлен(а): 

 

«_____»_____________20___г.   ________________                   _________________________    

                                                             
подпись                                                            фамилия, инициалы заявителя 

 

  

 

 

 

 

 



 


